

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

積算書

中国地方整備局

令和6年4月

総括表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					129,323,788	
間接工事費	56,191,237 + 43,270,885				99,462,122	
共通仮設費（計）	44,503,941 + 10,847,320 + 839,976				56,191,237	
共通仮設費（積上）					44,503,941	
共通仮設費（率）	$166,625,509 \times 6.51\% ((4.38\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				10,847,320	
現場環境改善費	$161,534,002 \times 0.52\%$				839,976	
現場管理費	$182,423,632 \times 23.72\% ((21.29\% + 1.74\%) \times 1.03)$				43,270,885	
工事原価	129,323,788 + 99,462,122				228,785,910	
一般管理費等	$225,694,517 \times 15.34\% (15.34\% \times 1.00) - 7,725$				34,613,813	
契約保証費	$225,694,517 \times 0.04\%$				90,277	
工事価格	228,785,910 + 34,613,813 + 90,277				263,490,000	
消費税等相当額	$263,490,000 \times 10.00\%$				26,349,000	
請負工事費	263,490,000 + 26,349,000				289,839,000	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					129,323,788	
岸壁(-12m)					129,323,788	
構造物撤去工					115,229,639	
取壊し工					78,462,637	
コンクリート取壊し(1)	有筋コンクリート				6,494,980	
1 構造物取壊し	機械施工	m 3	343.00	15,662	5,372,066	
2 コンクリートガラ運搬	機械施工	m 3	343.00	1,502	515,186	
3 構造物取壊し	人力施工	m 3	11.00	52,221	574,431	
4 土砂等運搬	人力施工	m 3	11.00	3,027	33,297	
コンクリート取壊し(1)	無筋コンクリート				136,320	
5 構造物取壊し	機械施工	m 3	15.00	7,886	118,290	
6 コンクリートガラ運搬	無筋	m 3	15.00	1,202	18,030	
コンクリート取壊し(2)	有筋コンクリート(梁部)				47,710,963	
7 コンクリート削孔	ハンマドリル、φ25 L=200mm	孔	562.00	608	341,696	
8 落下防止金具設置・撤去		組	281.00	515	144,715	
9 落下防止金具材料		式	1.00	1,256,060	1,256,060	
10 コンクリート切断	ワイヤーソー切断	m 2	188.00	148,194	27,860,472	
11 構造物取壊し		m 3	1,055.00	15,662	16,523,410	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 コンクリートガラ運搬	有筋	m ³	1,055.00	1,502	1,584,610	
コンクリート取壊し(3)	有筋コンクリート(床版部)				16,198,582	
13 コンクリート削孔	穿孔機、φ150 L=300mm	孔	814.00	7,451	6,065,114	
14 コンクリート舗装版切断	t=300mm	m	2,594.00	3,000	7,782,000	
15 構造物取壊し	機械施工	m ³	137.00	15,662	2,145,694	
16 コンクリートガラ運搬	有筋	m ³	137.00	1,502	205,774	
コンクリート取壊し(4)	無筋コンクリート(車止め)				81,792	
17 構造物取壊し		m ³	9.00	7,886	70,974	
18 コンクリートガラ運搬	無筋	m ³	9.00	1,202	10,818	
処分費					7,840,000	
19 処分費	鉄筋コンクリート	m ³	1,545.00	5,000	7,725,000	
20 処分費	無筋コンクリート	m ³	23.00	5,000	115,000	
撤去工					36,767,002	
石材撤去					12,600,459	
21 石材撤去(1)	水深10m未満	m ³	2,046.00	3,102	6,346,692	
22 石材撤去(2)	水深10～15m未満	m ³	1,224.00	3,427	4,194,648	
23 積込(ルーズ)	岩塊・玉石	m ³	3,270.00	268.1	876,687	
24 土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	3,270.00	361.6	1,182,432	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鋼矢板撤去	YSP-Ⅲ型				9,517,216	
25 現場鋼材切断	水中酸素アーク切断	m	326.00	27,870	9,085,620	
26 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	44.00	8,914	392,216	
27 現場発生品及び支給品運搬		t	44.00	895	39,380	
梁ブロック撤去	7.5～12.5t				90,675	
28 ブロック撤去(梁部)(1)	平均質量11.3t/個	個	25.00	3,627	90,675	
梁ブロック撤去	12.5～22.0t				308,625	
29 ブロック撤去(梁部)(2)	平均質量16.3 t /個	個	75.00	4,115	308,625	
梁ブロック撤去	22.0～31.0 t				125,604	
30 ブロック撤去(梁部)(3)	平均質量25.5 t /個	個	27.00	4,652	125,604	
梁ブロック撤去	31.0～37.5 t				68,082	
31 ブロック撤去(梁部)(4)	平均質量31.6 t /個	個	14.00	4,863	68,082	
床版撤去					7,997,616	
32 ブロック撤去(床版部)	質量1.91～9.56t/個	個	204.00	39,204	7,997,616	
鋼管杭撤去	φ406.4mm				1,827,601	
33 足場設置・撤去		本	177.00	3,538	626,226	
34 現場鋼材切断	手動、10mm以上20mm未満	m	227.00	3,780	858,060	
35 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	35.00	8,914	311,990	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
36 現場発生品及び支給品運搬		t	35.00	895	31,325	
鋼管杭撤去	φ609.6mm				819,675	
37 足場設置・撤去		本	57.00	3,538	201,666	
38 現場鋼材切断	手動、10mm以上20mm未満	m	109.00	3,780	412,020	
39 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	21.00	8,914	187,194	
40 現場発生品及び支給品運搬		t	21.00	895	18,795	
鉄蓋撤去	450×450				912	
41 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	0.10	8,405	840	
42 現場発生品及び支給品運搬		t	0.10	723.1	72	
縞鋼板撤去	t=9mm W=350mm				4,563	
43 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	0.50	8,405	4,202	
44 現場発生品及び支給品運搬		t	0.50	723.1	361	
排水管撤去	φ100mm				29,427	
45 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	3.00	8,914	26,742	
46 現場発生品及び支給品運搬		t	3.00	895	2,685	
係船柱撤去	曲柱 1,000kN				117,708	
47 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	12.00	8,914	106,968	
48 現場発生品及び支給品運搬		t	12.00	895	10,740	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
防舷材撤去	V-H500 L=1500mm				1,461,863	
49 防舷材撤去		基	26.00	49,435	1,285,310	
50 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	13.00	8,914	115,882	
51 現場発生品及び支給品運搬		t	13.00	4,667	60,671	
車止め撤去	200H×200W				19,618	
52 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	2.00	8,914	17,828	
53 現場発生品及び支給品運搬		t	2.00	895	1,790	
ソーラスフェンス撤去	H=2,400(門扉含む)				876,298	
54 ソーラスフェンス撤去		m	194.00	4,517	876,298	
反力架台撤去	バタ角90×90mm				400,985	
55 反力架台撤去		m	155.00	2,587	400,985	
仮囲い撤去					158,075	
56 仮囲い撤去		m	25.00	6,323	158,075	
処分費					342,000	
57 処分費	防舷材	m ³	36.00	9,000	324,000	
58 処分費	反力架台	m ³	3.00	6,000	18,000	
土工					455,228	
土工					455,228	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
掘削	RC-40				11,232	
59 掘削		m 3	36.00	312	11,232	
盛土	RC-40				443,996	
60 路体(築堤)盛土	10,000m3未満	m 3	236.00	216.3	51,046	
61 盛土材料	購入材、RC-40	m 3	271.00	1,450	392,950	
上部工					10,782,918	
上部コンクリート工					10,782,918	
支保	支保組立組外(鋼矢板式)				767,613	
62 支保組立組外(鋼矢板式)	陸上施工	m	33.00	23,261	767,613	
足場	鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)				124,320	
63 鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)		m 2	40.00	3,108	124,320	
足場	単管足場				684,590	
64 単管足場		掛m 2	170.00	4,027	684,590	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装				1,404,456	
65 鉄筋加工組立	陸上施工	k g	4,338.00	292	1,266,696	
66 現場鋼材溶接	棒鋼+鋼板、t=7mm	m	41.00	3,360	137,760	
鉄筋	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装				37,620	
67 鉄筋加工組立	陸上施工	k g	132.00	285	37,620	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
型枠	鋼製型枠組立組外				2,360,074	
68 鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)	陸上施工	m ²	229.00	10,306	2,360,074	
型枠	木製型枠組立組外				326,190	
69 木製型枠組立組外(鋼矢板式)	陸上施工	m ²	30.00	10,873	326,190	
伸縮目地	瀝青質系、t=10mm				59,225	
70 伸縮目地		m ²	23.00	2,575	59,225	
アンカーバー	D35×1, 970mm				200,050	
71 アンカーバー設置	N=22本	k g	330.00	95	31,350	
72 アンカーバー材料	SUS304	本	7.00	24,100	168,700	
コンクリート	24N-8-20BB				4,818,780	
73 コンクリート打設(陸上)	陸上、ポンプ車打設	m ³	190.00	25,362	4,818,780	
雑工					2,630,983	
防塵対策工					104,039	
防塵対策					104,039	
74 防塵処理(散水作業)		回	53.00	1,963	104,039	
試掘					2,526,944	
試掘	石材撤去(被覆石50~300kg/個)				995,072	
75 石材撤去・運搬		m ³	16.00	62,192	995,072	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
試掘	土砂撤去				1,492,608	
76 土砂撤去・運搬		m ³	32.00	46,644	1,492,608	
土砂等運搬	土砂				39,264	
77 積込(ルーズ)		m ³	32.00	225	7,200	
78 土砂等運搬	土砂	m ³	32.00	1,002	32,064	
仮設工					225,020	
フェンス工					162,684	
ソーラスフェンス設置	H=2,400mm				162,684	
79 ソーラスフェンス設置		m	18.00	9,038	162,684	
大型土のう工					61,436	
大型土のう撤去	耐候性(3年)				41,520	
80 大型土のう撤去		袋	60.00	692	41,520	
土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場				19,916	
81 土砂等運搬		m ³	48.00	361.6	17,356	
82 現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	0.20	8,405	1,681	
83 現場発生品及び支給品運搬	大型土のう袋	t	0.20	4,399	879	
処分費					900	
廃プラスチック					900	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
84 処分費	大型土のう袋	m ³	0.10	9,000	900	
共通仮設費(積上)					44,503,941	
共通仮設費					44,503,941	
運搬費					2,623,968	
建設機械器具等運搬					2,602,938	
85 分解組立運搬	クローラクレーン150t吊	式	1.00	2,602,938	2,602,938	
水質汚濁防止膜運搬	垂下型、φ400				21,030	
86 汚濁防止膜運搬		式	1.00	21,030	21,030	
事業損失防止施設費					40,393,114	
水質汚濁防止膜	垂下型φ400				40,393,114	
87 汚濁防止膜設置		m	360.00	6,136	2,208,960	
88 汚濁防止膜撤去		m	360.00	5,720	2,059,200	
89 汚濁防止膜等賃料		式	1.00	36,124,954	36,124,954	
安全費					1,486,859	
標識	灯浮標10-P型				1,005,158	
90 灯浮標設置		式	1.00	424,320	424,320	
91 灯浮標・標識灯維持管理		式	1.00	206,438	206,438	
92 灯浮標撤去		式	1.00	374,400	374,400	

積算内訳表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全対策	安全監視船FRP D180PS型				481,701	
93 安全監視船	就業8h	式	1.00	481,701	481,701	

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：1

名称：構造物取壊し 機械施工

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	10.00	15,662.00	156,620		
合 計	作業能力：10.00m ³			15,662.00	156,620		

番号：2

名称：コンクリートガラ運搬 機械施工

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	機械施工	m ³	1.00	1,502	1,502		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,502	1,502		

番号：3

名称：構造物取壊し 人力施工

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	10.00	52,221.00	522,210		
合 計	作業能力：10.00m ³			52,221.00	522,210		

番号：4

名称：土砂等運搬 人力施工

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	人力施工	m ³	1.00	3,027	3,027		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,027	3,027		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：5

名称：構造物取壊し 機械施工

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	7,886.00	78,860		
合 計	作業能力：10.00m3			7,886.00	78,860		

番号：6

名称：コンクリートガラ運搬 無筋

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	無筋	m 3	1.00	1,202	1,202		
合 計	作業能力：1.00m3			1,202	1,202		

番号：7

名称：コンクリート削孔 ハンマドリル、φ25 L=200mm

100孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.30	25,410.00	7,623		
特殊作業員		人	1.20	24,780.00	29,736		
普通作業員		人	0.40	21,530.00	8,612		
発動発電機(雑工(削孔工)による場合)	2kVA	日	1.70	1,819.00	3,092		
雑材料	全体の%	%	24.00	49,063.00	11,775		
合 計	作業能力：100.00孔			608.00	60,838		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：8

名称：落下防止金具設置・撤去

1日当り（42組）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.00	21,530.00	21,530		
雑材料	労務費の%	%	0.50	21,530.00	107		
合 計	作業能力：42.00組			515.00	21,637		

番号：9

名称：落下防止金具材料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカーボルト	M20 L=250mm(先端45° カット)	組	562.00	347.00	195,014		
樹脂カプセル	D19用	本	562.00	483.00	271,446		
落下防止金具	L-150×150×12	個	84.00	9,400.00	789,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,256,060.00	1,256,060		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：10

名称：コンクリート切断 ワイヤソー切断

1日当り (3.06m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	25,410.00	25,410		
特殊作業員		人	1.00	24,780.00	24,780		
ワイヤソー切断機	固定式	日	1.00	45,600.00	45,600		
発動発電機(排出ガス対策型)	45kVA	日	1.00	11,040.00	11,040		
交通車	バン (ワンボックス)	日	1.00	4,694.00	4,694		
ワイヤソー		m	8.38	35,000.00	293,300		
あと施工アンカー	M12用	本	4.60	73.00	335		
スリーブ		個	7.00	310.00	2,170		
消耗工具類		セット	1.00	4,946.00	4,946		
プーリー		台	1.00	27,640.00	27,640		
防護ネット		枚	6.00	2,260.00	13,560		
合 計	作業能力：3.06m ²			148,194.00	453,475		

番号：11

名称：構造物取壊し

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	10.00	15,662.00	156,620		
合 計	作業能力：10.00m ³			15,662.00	156,620		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：12

名称：コンクリートガラ運搬 有筋

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	有筋	m ³	1.00	1,502	1,502		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,502	1,502		

番号：13

名称：コンクリート削孔 穿孔機、φ150 L=300mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔	穿孔機、φ150 L=300mm	孔	1.000	7,451	7,451		
合 計	作業能力：1.00孔			7,451	7,451		

番号：14

名称：コンクリート舗装版切断 t=300mm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装版切断	t=300mm	m	1.000	3,000	3,000		
合 計	作業能力：1.00m			3,000	3,000		

番号：15

名称：構造物取壊し 機械施工

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	10.00	15,662.00	156,620		
合 計	作業能力：10.00m ³			15,662.00	156,620		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：16

名称：コンクリートガラ運搬 有筋

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	有筋	m 3	1.00	1,502	1,502		
合 計	作業能力：1.00m3			1,502	1,502		

番号：17

名称：構造物取壊し

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	7,886.00	78,860		
合 計	作業能力：10.00m3			7,886.00	78,860		

番号：18

名称：コンクリートガラ運搬 無筋

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	無筋	m 3	1.00	1,202	1,202		
合 計	作業能力：1.00m3			1,202	1,202		

番号：19

名称：処分費 鉄筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート	m 3	1.00	5,000	5,000		
合 計	作業能力：1.00m3			5,000	5,000		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：20

名称：処分費 無筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	m 3	1.00	5,000	5,000		
合 計	作業能力：1.00m3			5,000	5,000		

番号：21

名称：石材撤去(1) 水深10m未満

1日当り (95m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150 t 吊	日	1.00	260,264.00	260,264		
オレンジバケット	1.5m3	日	1.00	33,000.00	33,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	293,264.00	1,466		
合 計	作業能力：95.00m3			3,102.00	294,730		

番号：22

名称：石材撤去(2) 水深10～15m未満

1日当り (86m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150 t 吊	日	1.00	260,264.00	260,264		
オレンジバケット	1.5m3	日	1.00	33,000.00	33,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	293,264.00	1,466		
合 計	作業能力：86.00m3			3,427.00	294,730		

番号：23

名称：積込(ルーズ) 岩塊・玉石

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)	岩塊・玉石	m 3	1.00	268.1	268.1		
合 計	作業能力：1.00m3			268.1	268.1		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：24

名称：土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	1.00	361.6	361.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			361.6	361.6		

番号：25

名称：現場鋼材切断 水中酸素アーク切断

1日当り (10.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中酸素アーク切断	10mm以上20mm未満	m	10.90	23,100.00	251,790		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	52,000.00	52,000	8H	
合 計	作業能力：10.90m			27,870.00	303,790		

番号：26

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,914	8,914		
合 計	作業能力：1.00 t			8,914	8,914		

番号：27

名称：現場発生品及び支給品運搬

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	895	895		
合 計	作業能力：1.00 t			895	895		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：28

名称：ブロック撤去(梁部)(1) 平均質量11.3t/個

1日当り(59個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	122,410.00	122,410	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	21,530.00	64,590		
雑材料	全体の%	%	0.50	212,940.00	1,064		
合 計	作業能力：59.00個			3,627.00	214,004		

番号：29

名称：ブロック撤去(梁部)(2) 平均質量16.3t/個

1日当り(52個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	122,410.00	122,410	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	21,530.00	64,590		
雑材料	全体の%	%	0.50	212,940.00	1,064		
合 計	作業能力：52.00個			4,115.00	214,004		

番号：30

名称：ブロック撤去(梁部)(3) 平均質量25.5t/個

1日当り(46個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	122,410.00	122,410	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	21,530.00	64,590		
雑材料	全体の%	%	0.50	212,940.00	1,064		
合 計	作業能力：46.00個			4,652.00	214,004		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：31

名称：ブロック撤去(梁部)(4) 平均質量31.6 t /個

1日当り (44個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	122,410.00	122,410	8H	
とび工		人	1.00	25,940.00	25,940		
普通作業員		人	3.00	21,530.00	64,590		
雑材料	全体の%	%	0.50	212,940.00	1,064		
合 計	作業能力：44.00個			4,863.00	214,004		

番号：32

名称：ブロック撤去(床版部) 質量1.91～9.56t/個

1日当り (12個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150 t 吊	日	1.00	261,818.00	261,818		
とび工		人	6.00	25,940.00	155,640		
普通作業員		人	2.00	21,530.00	43,060		
諸雑費	労務費の%	%	5.00	198,700.00	9,935		
合 計	作業能力：12.00個			39,204.00	470,453		

番号：33

名称：足場設置・撤去

1日当たり (10本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船外機船	15PS型	日	1.00	33,704.00	33,704	8H	
諸雑費		%	5.00	33,704.00	1,685		
合 計	作業能力：10.00本			3,538.00	35,389		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：34

名称：現場鋼材切断 手動、10mm以上20mm未満

1日当り (11.5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(海上施工)	手動 10mm以上20mm未満	m	11.50	3,780.00	43,470		
合 計	作業能力：11.50m			3,780.00	43,470		

番号：35

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,914	8,914		
合 計	作業能力：1.00 t			8,914	8,914		

番号：36

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	895	895		
合 計	作業能力：1.00 t			895	895		

番号：37

名称：足場設置・撤去

1日当たり (10本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船外機船	15PS型	日	1.00	33,704.00	33,704	8H	
諸雑費		%	5.00	33,704.00	1,685		
合 計	作業能力：10.00本			3,538.00	35,389		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：38

名称：現場鋼材切断 手動、10mm以上20mm未満

1日当り (11.1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(海上施工)	手動 10mm以上20mm未満	m	11.10	3,780.00	41,958		
合 計	作業能力：11.10m			3,780.00	41,958		

番号：39

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,914	8,914		
合 計	作業能力：1.00 t			8,914	8,914		

番号：40

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	895	895		
合 計	作業能力：1.00 t			895	895		

番号：41

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,405	8,405		
合 計	作業能力：1.00 t			8,405	8,405		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：42

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	723.1	723.1		
合 計	作業能力：1.00 t			723.1	723.1		

番号：43

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,405	8,405		
合 計	作業能力：1.00 t			8,405	8,405		

番号：44

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	723.1	723.1		
合 計	作業能力：1.00 t			723.1	723.1		

番号：45

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,914	8,914		
合 計	作業能力：1.00 t			8,914	8,914		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：46

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	895	895		
合 計	作業能力：1.00 t			895	895		

番号：47

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,914	8,914		
合 計	作業能力：1.00 t			8,914	8,914		

番号：48

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	895	895		
合 計	作業能力：1.00 t			895	895		

番号：49

名称：防舷材撤去

1日当り（4基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防舷材撤去	H=500mm以上800mm未満 クレーン抜き	基	4.00	36,435.00	145,740		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	52,000.00	52,000	8H	
合 計	作業能力：4.00基			49,435.00	197,740		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：50

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,914	8,914		
合 計	作業能力：1.00 t			8,914	8,914		

番号：51

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	4,667	4,667		
合 計	作業能力：1.00 t			4,667	4,667		

番号：52

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,914	8,914		
合 計	作業能力：1.00 t			8,914	8,914		

番号：53

名称：現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬		t	1.000	895	895		
合 計	作業能力：1.00 t			895	895		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：54

名称：ソーラスフェンス撤去

1日当り (35m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	25,410.00	25,410		
特殊作業員		人	2.00	24,780.00	49,560		
普通作業員		人	2.00	21,530.00	43,060		
クレーン付トラック	2t積 2t吊	日	1.00	35,462.00	35,462	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	3.00	153,492.00	4,604		
合 計	作業能力：35.00m			4,517.00	158,096		

番号：55

名称：反力架台撤去

1m当り (50m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	25,410.00	25,410		
特殊作業員		人	1.00	24,780.00	24,780		
普通作業員		人	2.00	21,530.00	43,060		
クレーン付トラック	2t積 2t吊	日	1.00	35,462.00	35,462	5.80H / 8H	
諸雑費		%	0.50	128,712.00	643		
合 計	作業能力：50.00m			2,587.00	129,355		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：56

名称：仮囲い撤去

1日当り (25m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	25,410.00	25,410		
特殊作業員		人	2.00	24,780.00	49,560		
普通作業員		人	2.00	21,530.00	43,060		
クレーン付トラック	2t積 2t吊	日	1.00	35,462.00	35,462	5.80H / 8H	
諸雑費		%	3.00	153,492.00	4,604		
合 計	作業能力：25.00m			6,323.00	158,096		

番号：57

名称：処分費 防舷材

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	防舷材	m3	1.00	9,000	9,000		
合 計	作業能力：1.00m3			9,000	9,000		

番号：58

名称：処分費 反力架台

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	反力架台	m3	1.00	6,000	6,000		
合 計	作業能力：1.00m3			6,000	6,000		

番号：59

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.00	312	312		
合 計	作業能力：1.00m3			312	312		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：60

名称：路体(築堤)盛土 10,000m3未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土	10,000m3未満	m 3	1.00	216.3	216.3		
合 計	作業能力：1.00m 3			216.3	216.3		

番号：61

名称：盛土材料 購入材、RC-40

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材料	購入材、RC-40	m 3	1.00	1,450	1,450		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,450	1,450		

番号：62

名称：支保組立組外(鋼矢板式) 陸上施工

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m	100.00	22,050.00	2,205,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.10	57,700.00	121,170	8H	
合 計	作業能力：100.00m			23,261.00	2,326,170		

番号：63

名称：鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)	クレーン抜き	m 2	100.00	2,935.00	293,500		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.30	57,700.00	17,310	8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			3,108.00	310,810		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：64

名称：単管足場

100掛m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.900	25,410.00	48,279		
とび工		人	6.900	25,940.00	178,986		
普通作業員		人	1.800	21,530.00	38,754		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.800	57,700.00	46,160		
諸雑費（率＋まるめ）		%	29.000	312,179.00	90,521		
合 計	作業能力：100.00掛m ²			4,027.00	402,700		

番号：65

名称：鉄筋加工組立 陸上施工

1000k^g当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13以下 杉樹脂塗装	k ^g	1,030.00	202.00	208,060		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k ^g	1,000.00	78.75	78,750		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	57,700.00	5,770	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			292.00	292,580		

番号：66

名称：現場鋼材溶接 棒鋼＋鋼板、t=7mm

1日当り (9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 3mm以上 8mm未満	m	9.00	3,360.00	30,240		
合 計	作業能力：9.00m			3,360.00	30,240		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：67

名称：鉄筋加工組立 陸上施工

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16以下 杉樹脂塗装	k g	1,030.00	195.00	200,850		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	78.75	78,750		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	57,700.00	5,770	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			285.00	285,370		

番号：68

名称：鋼製型枠組立組外(鋼矢板式) 陸上施工

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,152.00	915,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.00	57,700.00	115,400	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			10,306.00	1,030,600		

番号：69

名称：木製型枠組立組外(鋼矢板式) 陸上施工

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,296.00	1,029,600		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	57,700.00	57,700	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			10,873.00	1,087,300		

番号：70

名称：伸縮目地

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,575.00	257,500		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,575.00	257,500		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：71

名称：アンカーバー設置 N=22本

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	k g	1,000.00	90.30	90,300		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	52,000.00	5,200	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			95.00	95,500		

番号：72

名称：アンカーバー材料 SUS304

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカーバー	SUS304 D35×1,970	本	1.00	24,100.00	24,100		
合 計	作業能力：1.00本			24,100.00	24,100		

番号：73

名称：コンクリート打設(陸上) 陸上、ポンプ車打設

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-8-20 60%以下	m 3	10.20	20,850.00	212,670		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m 3	10.00	4,095.00	40,950		
合 計	作業能力：10.00m 3			25,362.00	253,620		

番号：74

名称：防塵処理(散水作業)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車[トラック架装型]	5500～6500L	時間	0.263	7,465.00	1,963		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,963.00	0		
合 計	作業能力：1.00回			1,963.00	1,963		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：75

名称：石材撤去・運搬

1日当り（3m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
油圧クラムシェル（テレスコピック式）	排ガス型（第1次）平積0. 4 m ³	日	1.00	99,693.00	99,693	6.30H / 8H	
ダンプトラック	4 t 積	日	1.00	31,021.00	31,021	2.00H / 8H	
小型バックホウ	排ガス型（第1次）山積0. 1 3 m ³	日	1.00	33,404.00	33,404	2.00H / 8H	
普通作業員		人	1.00	21,530.00	21,530		
雑材料	全体の%	%	0.50	185,648.00	928		
合 計	作業能力：3.00m ³			62,192.00	186,576		

番号：76

名称：土砂撤去・運搬

1日当り（4m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
油圧クラムシェル（テレスコピック式）	排ガス型（第1次）平積0. 4 m ³	日	1.00	99,693.00	99,693	6.30H / 8H	
ダンプトラック	4 t 積	日	1.00	31,021.00	31,021	2.00H / 8H	
小型バックホウ	排ガス型（第1次）山積0. 1 3 m ³	日	1.00	33,404.00	33,404	2.00H / 8H	
普通作業員		人	1.00	21,530.00	21,530		
雑材料	全体の%	%	0.50	185,648.00	928		
合 計	作業能力：4.00m ³			46,644.00	186,576		

番号：77

名称：積込（ルーズ）

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込（ルーズ）		m ³	1.00	225	225		
合 計	作業能力：1.00m ³			225	225		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：78

名称：土砂等運搬 土砂

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂	m ³	1.000	1,002	1,002		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,002	1,002		

番号：79

名称：ソーラスフェンス設置

1日当り (18m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	25,410.00	25,410		
特殊作業員		人	2.00	24,780.00	49,560		
普通作業員		人	2.00	21,530.00	43,060		
クレーン付トラック	2t積 2t吊	日	1.00	35,462.00	35,462	5.80H / 8H	
諸雑費 (率+まるめ)		%	6.00	153,492.00	9,208		
合 計	作業能力：18.00m			9,038.00	162,700		

番号：80

名称：大型土のう撤去

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	25,410.00	1,753		
特殊作業員		人	0.069	24,780.00	1,709		
バックホ運転		日	0.069	50,240.00	3,466		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	6,928.00	0		
合 計	作業能力：10.00袋			692.00	6,928		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：81

名称：土砂等運搬

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m ³	1.000	361.6	361.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			361.6	361.6		

番号：82

名称：現場発生品及び支給品積込・荷卸

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	1.000	8,405	8,405		
合 計	作業能力：1.00t			8,405	8,405		

番号：83

名称：現場発生品及び支給品運搬 大型土のう袋

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品及び支給品運搬	大型土のう袋	t	1.000	4,399	4,399		
合 計	作業能力：1.00t			4,399	4,399		

番号：84

名称：処分費 大型土のう袋

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	大型土のう袋	m ³	1.00	9,000	9,000		
合 計	作業能力：1.00m ³			9,000	9,000		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：85

名称：分解組立運搬 クローラクレーン150t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	112,000.00	347,200	8H	
特殊作業員		人	11.30	24,780.00	280,014		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	627,214.00	1,975,724		
合 計	作業能力：1.00式			2,602,938.00	2,602,938		

番号：86

名称：汚濁防止膜運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	10tクラス	台	1.00	21,030.00	21,030		
合 計	作業能力：1.00式			21,030.00	21,030		

番号：87

名称：汚濁防止膜設置

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	6,136.00	736,320		
合 計	作業能力：120.00m			6,136.00	736,320		

番号：88

名称：汚濁防止膜撤去

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,720.00	686,400		
合 計	作業能力：120.00m			5,720.00	686,400		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：89

名称：汚濁防止膜等賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	36,015,440.00	36,015,440		
アンカーブロック使用料		個	34.00	3,221.00	109,514		
合 計	作業能力：1.00式			36,124,954.00	36,124,954		

番号：90

名称：灯浮標設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	個	2.00	212,160.00	424,320		
合 計	作業能力：1.00式			424,320.00	424,320		

番号：91

名称：灯浮標・標識灯維持管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	光度12cd 10-P型、CB-100型	式	1.00	196,608.00	196,608		
消耗品費	損料の%	%	5.00	196,608.00	9,830		
合 計	作業能力：1.00式			206,438.00	206,438		

番号：92

名称：灯浮標撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標撤去	クレーン抜き	個	2.00	187,200.00	374,400		
合 計	作業能力：1.00式			374,400.00	374,400		

代価表・施工パッケージ

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：93

名称：安全監視船 就業8h

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	5.00	95,861.00	479,305	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	479,305.00	2,396		
合 計	作業能力：1.00式			481,701.00	481,701		

単価表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：1

単価表名称：発動発電機(雑工(削孔工)による場合) 2kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	154.50	1,081		
賃料（発動発電機）	2kVA	日	1.30	568.00	738		
合 計					1,819		

単価表番号：2

単価表名称：ワイヤー切断機 固定式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（ワイヤー切断機）	固定式	日	1.00	45,600.00	45,600		供用日
合 計					45,600		

単価表番号：3

単価表名称：発動発電機(排出ガス対策型) 45kVA

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	40.00	129.50	5,180		
損料（発動発電機(排出ガス対策型)）	45kVA	日	1.00	5,860.00	5,860		供用日換算
合 計					11,040		

単価表番号：4

単価表名称：交通車 パン（ワンボックス）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	12.00	154.50	1,854		
損料（パン（ワンボックス））		日	1.00	2,840.00	2,840		供用日換算
合 計					4,694		

単価表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：5

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 150 t 吊

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.00	24,890.00	24,890		
軽油		L	111.00	129.50	14,374		
損料（クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ）	排出ガス対策型（第1次基準値）150 t 吊	日	1.30	170,000.00	221,000		供用日換算
合 計					260,264		

単価表番号：6

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 150 t 吊

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.00	24,890.00	24,890		
軽油		L	111.00	129.50	14,374		
損料（クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ）	排出ガス対策型（第1次基準値）150 t 吊	日	1.30	170,000.00	221,000		供用日換算
合 計					260,264		

単価表番号：7

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ）	16t吊	日	1.00	52,000.00	52,000		
合 計					52,000		

単価表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：8

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 150t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	119.00	129.50	15,410		
賃料（クローラクレーン）	(油圧駆動式)150t吊	日	1.00	107,000.00	107,000		
合 計					122,410		

単価表番号：9

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 150 t 吊

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.00	24,890.00	24,890		
軽油		L	123.00	129.50	15,928		
損料（クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ	排出ガス対策型（第1次基準値）150 t 吊	日	1.30	170,000.00	221,000		供用日換算
合 計					261,818		

単価表番号：10

単価表名称：船外機船 15PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	14.00	154.50	2,163		
普通船員		人	1.20	24,990.00	29,988	$\beta=1.20$	
損料（船外機船）	FRP製 5.5m	日	1.00	570.00	570		運転日
損料（船外機船）	FRP製 5.5m	日	1.65	596.00	983	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					33,704		

単価表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：11

単価表名称：クレーン付トラック 2t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	24.00	129.50	3,108		
運転手（特殊）		人	1.00	24,890.00	24,890		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック2t積 吊能力2.0t	時間	5.80	373.00	2,163		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック2t積 吊能力2.0t	日	1.23	4,310.00	5,301		供用日
合 計					35,462		

単価表番号：12

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ]	25t吊	日	1.00	57,700.00	57,700		
合 計					57,700		

単価表番号：13

単価表名称：散水車[トラック架装型] 5500～6500L

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.180	21,840.00	3,931		
軽油		L	4.900	129.50	634		
損料（散水車 [トラック架装型]）	5500～6500L	時間	1.000	2,900.00	2,900		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,465.00	0		
合 計					7,465		

単価表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：14

単価表名称：油圧クラムシェル（テレスコピック式） 排ガス型（第1次）平積0. 4 m3

6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	129.50	13,079		
運転手（特殊）		人	1.00	24,890.00	24,890		
損料（油圧クラムシェル〔テレスコピック式〕	排ガス型（第1次） 平積0. 4 m3	時間	6.30	3,680.00	23,184		運転時間
損料（油圧クラムシェル〔テレスコピック式〕	排ガス型（第1次） 平積0. 4 m3	日	1.64	23,500.00	38,540		供用日
合 計					99,693		

単価表番号：15

単価表名称：ダンプトラック 4 t 積

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	12.00	129.50	1,554		
運転手（一般）		人	1.00	21,840.00	21,840		
損料（ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕）	4t積級	時間	2.00	507.00	1,014		運転時間
損料（ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕）	4t積級	日	1.29	4,750.00	6,127		供用日
タイヤ損耗費	4 t 積級 普通 供用日	供用日	1.29	377.00	486		
合 計					31,021		

単価表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：16

単価表名称：小型バックホウ 排ガス型（第1次）山積0. 13m3

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	8.00	129.50	1,036		
運転手（特殊）		人	1.00	24,890.00	24,890		
損料（小型バックホウ（クローラ型））	排ガス型（第1次） 山積0.13m3	時間	2.00	582.00	1,164		運転時間
損料（小型バックホウ（クローラ型））	排ガス型（第1次） 山積0.13m3	日	1.64	3,850.00	6,314		供用日
合 計					33,404		

単価表番号：17

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	24,890.00	24,890		
軽油		L	78.000	129.50	10,101		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕	山積0. 8m3（平積0. 6m3）2. 9 t 吊	日	1.260	12,100.00	15,246		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	50,237.00	3		
合 計					50,240		

単価表番号：18

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	60t吊	日	1.00	112,000.00	112,000		
合 計					112,000		

単価表

広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：19

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	100.20	3,707		
高級船員		人	1.20	30,450.00	36,540	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	24,990.00	29,988	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,390.00	9,390		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,840.00	16,236	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					95,861		